Contratação de serviços contínuos de vigilância patrimonial orgânica desarmada, diurna e noturna, na
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC em São Paulo-SP, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos..

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 352.752,72 (trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois
centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 08/01/2024 às 9h  (horário de Brasília)

 

 

Critério de Julgamento:

Menor preço por grupo

 

Modo de disputa:

Aberto e fechado

 

Regime de execução: 

Empreitada por preço global

[...]

5.5.3 A listagem de materiais e equipamentos acima é apenas indicativa e não exaustiva, cabendo ser adequada e
dimensionada pela licitante para a boa execução dos serviços.

Informações relevantes para o dimensionamento da proposta

5.6. A demanda do órgão tem como base as seguintes características:

5.6.1 Quantitativo de colaboradores: 132 (cento e trinta e dois).

5.6.2 Instalações: área total aproximada de 982m .2

5.6.3 Horário de funcionamento da Agência: 7h às 21h. No entanto, os serviços deverão ser prestados ininterruptamente.

5.6.4 A quantidade, o tipo e a escala de trabalho dos postos a serem contratados estão definidos no item 1.1 deste Termo

[...]

será admitido, desde que atendidos os requisitos do  e regulamentos sobre o tema.art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 352.752,72

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 352.752,72 (Trezentos e cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta e dois
reais e setenta e dois centavos.) conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste Termo de Referência., 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral